



## سر نوشت نامعلوم ۵۶۰۰ توپ لیگ برتر

توپ های ۱۱۰ یورپی مسابقات فوتبال در گمرک گیر افتاده و این نگرانی وجود دارد که بخشی از این محموله در بازار به فروش برسد

۱۴

# پایان ماه عسل در گرجستان

آگهی های فروش ملک «تفلیس» و «باتومی» در دیوار و شیپور بیش از همیشه است. ایرانی ها چرا دارند خانه هایشان را می فروشند و مالباخته و پشیمان به وطن برمی گردند

۸ صفحه

## لایحه بودجه سال آینده در جلسه سران سه قوه بررسی شد اما بررسی دوباره آن به چه مناسبت و تغییرات احتمالی چه خواهد بود بودجه ۹۸ به کدام سو خواهد رفت؟

۲ صفحه

### روایت داغ

روایت ۳۰ سال نامه نگاری با مسئولان تلویزیون

## با تئاتر مهربان تر باشید

۱۴ صفحه



گفت و گوی «شهروند» با مدیر عامل موسسه خیریه همدم مشهد پس از انتشار ویدئوی همخوانی متفاوت هما یون شجریان با مددجوی چند معلولی که دیدنش خیلی ها را تکان داد «تگتم» و «همایون» چطور هم نوا شدند؟

۴ صفحه

### حادثه

بر ملامت معمای قتل پیر مرد  
ثروتمند پس از ۵ سال

## شرط ازدواجی که با خون بسته شد

### مدرسه امداد

چند روایت از امدادگران پایگاه  
کوهستان منطقه آبدرد کردستان

## ماهوریت های سخت و مردان سرسخت



### رویداد

انتقاد مسئولان از کاربران مجازی که  
هشتک های خاص را باز نشر می کنند

## دولت زیر حمله ربات ها

### رویداد

پروژه عظیمی که  
دوباره به صدر خبرها رسید

## تخلیفات پیاپی برای کور کردن متروی نیاوران

### جهان

درخواست مردم و نمایندگان کنگره  
آمریکا برای تحقیق پیرامون پرونده  
دختر مهاجر گواتمالایی

## خشم عمومی از مرگ ژاکلین



### رویداد

به گفته وزیر علوم رشته های  
که زمینه اشتغال مناسبی نداشته  
باشند، حذف خواهند شد

## فارغ التحصیلان کدام رشته ها بیگانه ترند؟

### حادثه

فیلم تکان دهنده دیگری از شکنجه  
حیوانات باعث رنجش افکار عمومی شد

## پادرمیانی ناکام دوسگ برای نجات الاغ آزار دیده

برای همایون شجریان و اجرای دوسدایی اش با «تگتم»

## آقازاده اگر هست؛ تو...

دیدهایم که با این یکی ذوق نکنیم و خوددار باشیم. انگار کن که ما محبت بی منت، لطف بی کم و کاست کم تماشاکرده ایم. کاش بگذارند در این ذوق خودخواسته غرق باشیم و برای دوست داشتنی ترین زن خوبی که می شناسیم، در دل مان هورا بکشیم و از تماشای هزار باره «زخم ها زده بر جانم ولی / زخم عشق آورده تا گویت مرا» مست شویم.

راستش را بخواهی سن و سال تعصب مان خیلی وقت است گذشته که کسی پیدا شود و ارزشش را داشته باشد تا رگ گردن مان برایش باد کند و صدای مان بالا برود؛ اما حالا می شود روی تو شرط بست، برایت آب و روغن قاتی کرد؛ فقط و فقط برای آن لحظه ای که بر خلاف این طور وقت ها و موقعیت ها برای آخرین «چرا رفتی چرا، من بی قرارم» کم نگذاشتی و تمام صورت مثل همه کنسرت های قبل از این سرخ شد. انگار نه انگار پیش کسی اجرا می کنی که ناپیایی مطلق دارد، دستانت در

سحاب شکیبیا | مادر قحط سالی به سر می بریم؛ در ناپایی خبرهای خوب، اندکی امید و ذره ای لبخند. برای همین هست که وقتی یک ویدیو تکه پاره و کم کیفیت می بینیم که نشسته ای کنار دخترک چند معلولی و با هم می زبید زیر آواز، اشک از پشت پلک هایمان بی اختیار - بیرون می زند. در حالی که اتفاق عجیب و شگفتی نیفتاده، یک سلبریتی رفته تابه وظیفه ذاتی اش عمل کند تادم دستی ترین محبت را نثار همنوعانش کند. در تمام مدت این اجرای چند دقیقه ای هم همانی است که باید؛ دقیق، باصلاط و صمیمی.

اما ما چرا این قدر بی جنبه شده ایم؟ مگر خارجی ها یکی از مسئولیت های اجتماعی شهرتشان همین کارها نیست؟ مگر ده ها ویدیو درباره کارهای خیرشان منتشر نمی شود؟ ولی در این میانه سهم ما چیست؟ جز این که بنشینیم و درباره همه موضوعات بشر سخن برانیم و کامنت بگذاریم، چه

پژشکان متخصص، مدیران دولتی مثلا تا رده رئیس اداره، کار آفرینان و... خیلی های دیگر هستند که باید از این حق بهره مند شوند. ولی کیست که نداند خط ویژه نه برای افراد مهم، بلکه برای استفاده های عمومی مثل اتوبوس، آتش نشانی، آمبولانس و پلیس است. حتی این خود روزها نیز باید هنگام ماموریت از این خطوط استفاده کنند، والا اگر قرار باشد آمبولانسی که حامل بیمار نیست و احضار هم نشده، از این خطوط استفاده کند، خلاف قاعده است. احتمالا نمایندگان مجلس پس از گرفتن مجوز عبور از خط ویژه، خواهان عبور از چراغ قرمز و قرار دادن چراغ گردان روی خودروهای خودشان نیز می شوند.

این نگاه محصول اندیشه های نادرست درباره وظایف و کارکرد نمایندگی است. آنان گمان می کنند که روی صندلی یک کارشناس نشسته اند. این برداشت کاملاندرست است، باید کارشناسان را از طریق رأی دادن مردم تعیین و انتخاب نمی کنند. هیچ پزشک حاذق یا مهندس خلاق یا ارشد خبرهای را از طریق رأی مردم انتخاب نمی کنند. نماینده مردم در واقع در درجه نخست نماینده مردم است و لزومی ندارد که در یک حوزه کارشناس خبره ای باشد؛ او باید نماینده مردم و از دل مردم باشد؛ با آنها نشست و برخاست کند و بازتاب دهنده آمل و آرزوها و دردهای آنان باشد. نماینده ای که برای خود شأن و جایگاه کارشناسی قایل است، باید آن را از طریق دیگری اثبات کند. نماینده ای که کم کم خود را درون خودرو حبس می کند، از خط ویژه بهره مند می شود، از VIP فرودگاه استفاده می کند و هر چه امتیاز است می گیرد، در صف خرید نمی ایستد، اتوبوس نمی داند چیست، در تاکسی های زوار در رفته سوار نشده تا نخ شلوارش به فتر صندلی گیر کند و نخ کش شود و... او نمی تواند نماینده خواست مردم باشد. شاید کارشناس خوبی باشد، ولی به طور قطع نماینده خوبی نخواهد شد.

شاید این مورد با مخالفت افکار عمومی حل شود، اما مسأله این است که چرا عده ای به خود جرأت چنین پیشنهادهای داده اند، ولی به زشتی آن بی نبرده اند. این درد را نمی توان به این سادگی در مان کرد.

### یادداشت

## تبعیض و تحقیر ممنوع!

در میان خبرهای ریز و درشت این روزها، یک خبر توجه چندانی را جلب نکرد، ولی اگر نیک بنگریم خبر تکان دهنده ای بود. یکی از خانم های نماینده تهران در مجلس نسبت به صدور نامه ای از سوی سازمان اداری مجلس اعتراض کرده است. هر چند متن نامه در دسترس نیست، ولی به ظاهر نامه ای است که از نمایندگان خواسته اگر خواهان صدور مجوز برای عبور از خطوط ویژه اتوبوس در سطح شهر هستند، اعلام درخواست کنند. این خانم نماینده در اعتراض گفته است:

«یکی از مشکلات کلانشهر تهران که موضوعات جانبی بسیاری را از خود متاثر می کند، ترافیک است. با توجه به وضعیتی که در شهر تهران وجود دارد، ما باید شرایط را درک کنیم. برای ایجاد فرهنگ سالم و سازنده در این خصوص باید همه مسئولان نیز همراه و همگام با مردم در این جهت حرکت کنند. نه این که با پیشنهادی همانند صدور مجوز عبور از خطوط ویژه برای نمایندگان این فاصله گزینی بین مردم و مسئولان را رقم زنند. باید در نظر داشت که چنین پیشنهادهایی مغایر با اصول قانون اساسی است که در آن همه افراد ملت را دارای حقوق مساوی برشمرد و همگان را به طور یکسان مورد حمایت قانون قرار داده است.»

چرا چنین ایده ای طرح شده است و اصولا راهنمایی و رانندگی چرا آن را پذیرفته است؟ حتما به این علت که ترافیک تهران سنگین است و نمایندگان مجلس در عبور و مرور از شهر با اتلاف وقتشان در ترافیک، می خواهند از خط ویژه عبور کنند و زودتر به کار مردم برسند. هر چند بخش بزرگی از مردم چنین برداشتی از ماجرا نخواهند داشت و گمان می کنند که نمایندگان خود را برتر می دانند و به همین منظور حق ویژه ای برای عبور از خط ویژه برای خود قایل هستند و این نه فقط تبعیض آشکار است، بلکه نوعی تحقیر مردم نیز محسوب می شود. فارغ از این نکته، اگر این توجیه را بپذیریم، در این صورت افراد زیادی خواهند بود که وقت آنان حداقل به اندازه وقت نمایندگان ارزش دارد و اگر بیشتر ارزشمند نباشد، به طور قطع کمتر نیست. مدیران شرکت های معتبر،

### یادداشت

## ۲۱ سر باز کی روش برای اردوی قطر

خانزاده، احسان حاج صفی، میلاد محمدی، امید ابراهیمی، احمد نوراللهی، علی کریمی، اشکان دژاگه، مسعود شجاعی، مهدی ترابی، مهدی طارمی، علی قلی زاده، علی علیپور، سردار آزمون. این نفرت امروز دوشنبه باید از ساعت ۱۰ صبح برای جلسه تیمی در محل هتل آکادمی ملی فوتبال حضور داشته باشند.

مسابقات جام ملت های آسیا از سوی کی روش اعلام خواهد شد. بازیکنانی که تیم ملی را در اردوی قطر همراهی می کنند به شرح زیر است: علیرضا بیرانوند، سید حسین حسینی، پیام نیازمند، رامین رضاییان، وریا غفوری، پژمان منتظری، محمدحسین کتعی زادگان، روزبه چشمی، محمدرضا

کارلوس کی روش اسامی ۲۱ بازیکن را برای مرحله اول اعلام اسامی اردوی آماده سازی قطر اعلام کرد. این اردو در مرحله اول از تاریخ ۱۷ تا ۲۴ دسامبر در دو حه قطر برگزار می شود و پس از اتمام این مرحله، اسامی بازیکنان شاغل در خارج از کشور اعلام و در نهایت در تاریخ ۲۶ دسامبر (۵ دی ماه) لیست نهایی برای

پدر و مادر کودکانی که خشونت های جسمی و جنسی را تجربه کرده اند، بخوانند



## کودکتان آزار دیده؟ این نشانه ها را جدی بگیرید

۱۳ صفحه



### شهرتنگ

یک صدای ناشناس: به بار دیگه مترو تون بیاد نوی برج ما باره اش می کنم